

Sakstittel:
Forlengelse av Oslo Sør-satsingen

Saken behandles i:
Bydelsutvalget**Møtedato:**
13.02.2014**Utvalgssaksnr.:****Saksbeh:****Arkivkode:** 855**Saksmappe:** 2013/552

Oslo Sør-satsingen er et samarbeid mellom Oslo kommune og staten som kom i stand etter initiativ fra Søndre Nordstrand bydelsutvalg.

Initiativet ble tatt med bakgrunn i at bydelen hadde mange av de samme levekårsutfordringene som Oslo indre øst og Groruddalen. Handlingsprogrammet ble etablert våren 2007 og de første prosjektene kom i gang sommeren 2007. I mars 2008 ble intensjonsavtalen «Handlingsprogram Oslo Sør» mellom kommunen og staten undertegnet.

Intensjonen er å samarbeide om oppgaver Bydel Søndre Nordstrand står overfor. Hvordan vi løser utfordringer i bydelen knyttet til levekårsutvikling og befolknings sammensetning med hensyn til integrering og deltakelse i det norske samfunnet, vil ha stor verdi for andre bydeler og kommuner med tilsvarende utfordringer. I følge SSB utgjør personer med innvandrerbakgrunn eller norskfødte med innvandrerforeldre vel 50 % av bydelens innbyggere. Det snakkes en lang rekke språk, hvor urdu, somali og polsk har vært identifisert som de tre største ikke-nordiske språkgruppene.

Satsingen skal gå over 10 år, og avtalene revideres årlig i politiske møter mellom stat og kommune.

Bydelsutvalget fatter vedtak om tiltak over driftsbudsjettet, og byrådet vedtar investeringer etter innstilling fra bydelsutvalget. Formålet med satsingen er å fremme integrering og inkludering, samt å bedre folkehelsen og bomiljøene i bydelen. Hovedmålet i satsingen er utformet etter fem innsatsområder:

- Oppvekst
- Deltakelse og medvirkning
- Kvalifisering til- og deltakelse i arbeidslivet
- Kultur og nærmiljø
- Folkehelse

Arbeiderpartigruppa i Søndre Nordstrand bydelsutvalg er av den oppfatning at avtalen har fungert tilfredsstillende og at den har bidratt til utjevning av levekårsforskjeller, selv om det er vanskelig å isolere og måle konkrete effekter, jf. NIBR-rapport 2011:19. Det er likevel behov for både endringer og forbedringer.

Den viktigste erfaringen fra bydelen er at dette er et langsiktig arbeid. Trygghet for videreføring også etter 2018 vil gi mulighet for langsiktig tenkning og planlegging, og dermed bidra til at effektene av satsingen blir permanent. Arbeiderpartigruppa i Søndre Nordstrand

bydelsutvalg vil derfor forlenge avtalen, og innarbeide nye satsingsområder, som for eksempel områdesatsing/områdeutvikling. Videre ønsker vi å prioritere færre, men større tiltak innenfor ordningen.

Arbeiderpartigruppa i Søndre Nordstrand bydelsutvalg ønsker derfor at byrådet i Oslo på alle nivåer tar de nødvendige initiativer og støtter opp om en videreføring av ordningen.

Vedtaket sendes:

Byrådet i Oslo

Partigrupper i Oslo bystyre

Storingsrepresentantene fra Oslo